
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 11,623,800.00 1,150,335.63 10,423,464.3711,573,800.00

1,742,400.00 263,175.00 1,479,225.00Dietas 1,742,400.00

7,833,000.00 652,750.00 7,180,250.00Sueldos Básicos 7,833,000.00

652,750.00 0.00 652,750.00Decimotercer Mes 652,750.00

625,750.00 0.00 625,750.00Decimocuarto Mes 625,750.00

200,000.00 194.63 49,805.37Contribuciones para Seguro 
Social

50,000.00

89,900.00 0.00 19,900.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

19,900.00

50,000.00 234,216.00 15,784.00Jornales 250,000.00

30,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

400,000.00 0.00 400,000.00Beneficios 400,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,899,573.80 195,218.88 1,654,354.921,849,573.80

110,000.00 10,300.00 99,700.00Viáticos Nacionales 110,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

240,573.80 26,536.48 214,037.32Suministro de Energía 
Eléctrica

240,573.80

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

15,000.00 4,815.00 10,185.00Telefonía Celular 15,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,000.00

50,000.00 995.00 49,005.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00
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130,000.00 9,500.00 120,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

90,000.00 4,572.40 85,427.60Servicio de Internet 90,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

600,000.00 138,500.00 461,500.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

600,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 753,450.00 21,179.50 532,270.50553,450.00

143,450.00 5,347.50 -11,897.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

-6,550.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

75,000.00 15,832.00 59,168.00Productos de Papel y Cartón 75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

100,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Diésel 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,302,148.78 666,880.97 10,214,938.0010,881,818.97

320,000.00 97,704.57 522,295.43Ayuda Social a Personas 620,000.00

800,000.00 239,741.11 560,258.89Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

800,000.00

4,414,368.49 240,113.32 4,174,255.17Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,414,368.49

4,767,780.29 89,321.97 4,958,128.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,047,450.48

40000  BIENES CAPITALIZABLES 19,195,596.42 1,670,344.63 17,250,581.6018,920,926.23

3,776,973.80 650,673.97 3,451,629.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,102,303.61

13,648,622.62 997,566.57 12,051,056.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,048,622.62

175,000.00 9,154.00 165,846.00Muebles Varios de Oficina 175,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Equipos Varios de Oficina 175,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

400,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

970,000.00 12,950.09 957,049.91Viviendas Populares 970,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Edificios y Locales 50,000.00

43,774,569.00 3,703,959.61 40,075,609.39Total: 43,779,569.00
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